
\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

             COMUNE 
Via Mattarella, n.46 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N°

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZI
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
D.D.G. n.3139 DEL 02.10.2019, RELATIVO AI LAVORI DI 
COLONELLO GIUSEPPE LIMA”
CIG:ZE42BDD698 

 
Area Tecnica 
Determina n.07 
Del  03/02/2021 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA
 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio

 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 28

 
 
 

SERVIZIO TECNICO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER IL CANTIERE DI LAVORO N. 220/PA
D.D.G. n.3139 DEL 02.10.2019, RELATIVO AI LAVORI DI “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE 
COLONELLO GIUSEPPE LIMA”  - Geom. Patinella Domenico.             

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 

SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO  

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio  

28  DEL 03/02/2021  

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 
. 220/PA, FINANZIATO CON 

ISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE 

Il Responsabile dell’Area Tecnico -Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

arch. Francesco Giardina 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

PREMESSO 

CHE questo Ente con nota prot. n.839 del 05/03/2018 ha manifestato interesse a partecipare alla 
ripartizione delle somme per il finanziamento di cantieri di lavoro da istituire ai sensi della legge regionale 
01 luglio 1968, n.17 e s.m.i.; 
CON D.D.G. 9466 del 08/08/2018 è stato approvato il piano di riparto delle risorse per I cantieri di lavoro 
dal quale risulta che per il Comune di Scillato sono finanziabili n.2 cantieri dell'importo di € 29.394,48 
ciascuno e quindi per un importo complessivo di € 58.788,95; 
CON D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 veniva pubblicato avviso 2/2018, per il finanziamento dei cantieri di lavoro 
in favore dei comuni, con il quale vengono impartite le direttive per ottenere il finanziamento; 
CHE l'art.2 del avviso 2/18 testualmente recita “vista l'esiguità della somme assegnate per ogni singolo 
cantiere, si suggerisce l'accorpamento dei cantieri al fine di potere utilizzare in ogni cantiere il maggior 
numero possibile di allievi.”; 
CHE con Delibera di G.M. n.77 del 26/09/2018 immediatamente esecutiva venivano deliberati i seguenti punti: 
- ADERIRE all'Avviso pubblico n.2/18 D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 di cui al per il finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati 

in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da istituire ai sensi dell'art.15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n.3, al 
fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe le fasce più deboli della popolazione, per mitigare le condizioni di 
povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali e per favorire l'inserimento o il 
reinserimento nel mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione. 

- DI APPROVARE l’avviso di manifestazione di interesse per la progettazione; 

- ACCORPARE in un unico progetto i n.2 cantieri finanziabili di cui al D.D.G. n.9466 del 08/08/2018 per l'importo complessivo 
di € 58.788,95; 

- DI ASSUMERE impegno spesa a valere sul D.D.G. n.9483 del 09/08/2018 avviso 2/2018, per il finanziamento dei cantieri di lavoro 
in favore dei comuni, con il quale vengono impartite le direttive per ottenere il finanziamento; 

- INDIVIDUARE come opera da realizzare, la continuazione del tratto stradale il località c.da Cannellone; 
CHE in data 02/10/2018 veniva pubblicata la manifestazione di interesse finalizzata all’acquisizione di 
profili professionali per l’affidamento dei servizi di progettazione per n.1 cantiere di lavoro del comune di 
Scillato – D.D.G. n.9483 del 09/08/2018; 
CHE con Determina Sindacale N.07 del 22/10/2018 è stato nominato R.U.P. e R.E.O. il Responsabile 
dell’Aria Tecnica arch. Francesco Giardina. 
CHE con Delibera di G.M. n.88 del 22/10/2018 immediatamente esecutiva, l’opera di intervento individuata 
con atto deliberativo di G.M. n. 77 del 26/09/2018 veniva sostituita nel seguente modo: da “realizzare 
consistente  nella continuazione del tratto stradale il località  c.da Cannellone ” a “sistemazione 
marciapiedi su viale  Colonello Giuseppe Lima”;  
CHE a seguito manifestazione di interesse finalizzata all’acquisizione di profili professionali per l’affidamento 
dei servizi di progettazione, successivo invito ai professionisti, presentazione delle offerte, con 
Determina del Responsabile del Servizio N. 203 del 05/11/2018, è stato affidato il progetto esecutivo. 
CHE con nota prot.n. 4654 del 16/11/2018 l’ing. Francesco Giovanni Saraceno trasmetteva il progetto 
esecutivo per i lavori di “sistemazione marciapiedi su viale Colonello Giuseppe Lima”, di cui all’art. 4 del 
D.D.G 9483 del 09/08/2018. 

CHE con Delibera di G.M. n.97 del 21/11/2019 veniva approvato il progetto esecutivo e il quadro economico 
su riportati. 
CHE con nota prot.n. 2000 del 14/01/2019 questo Ente presentava presso il dipartimento 
ALL’ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELLO IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI 
E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE SERVIZIO II – PROGRAMMAZIONE FSE, PAC E POLITICHE 
ATTIVE DEL LAVORO – INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICI   
VIALE   PRAGA   N.29   90146   PALERMO   la 
documentazione di cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018; 
CHE  con nota  prot.n.1274  del  27/02/2019  l’ASSESSORATO  REGIONALE  DELLA  FAMIGLIA,  
DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO, richiedeva integrazione della 
documentazione; 
CHE verbalmente è stato richiesto al progettista di effettuare una RIMODULAZIONE DEL QUADRO 
ECONOMICO E CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DELLA MANO D’OPERA; 
CHE con nota acquisita al prot.n.1175 del 18/03/2019 l’ing. Saraceno ha fatto pervenire la 
RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO E CALCOLO ANALITICO DEL FABBISOGNO DELLA 
MANO D’OPERA. 
CHE con Delibera di Giunta Municipale n.29 del 18/03/2019 veniva approvato il NUOVO QUADRO 
ECONOMICO.  

CHE a seguito invio della nuova documentazione dall’ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI, E DEL LAVORO, richiesta con nota prot.n.1274 del 27/02/2019, venivano 
segnalate da parte del funzionario direttivo, alcune correzioni da apportare in merito alla presenza 
dell’operaio qualificato e sul preventivo di spesa generale; 
CHE questo ufficio a seguito colloqui intercorsi con l’assessorato, con nota inviata tramite mail ed acquisita 
al prot.n.1777 del 30/04/2019 il progettista ha predisposto la modifica al preventivo di spesa e predisposto 
tutta la documentazione economica definitiva per poter essere inviata presso gli uffici dell’assessorato 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

ed essere approvata; 
RICHIAMATI 
- Il Parere Tecnico reso ai sensi dell’art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011 dal R.U.P. in data 29/04/2019; 
- il Verbale di Verifica e Validazione in data 29/04/2019 ai sensi dell’art.26 c.4 e c.8 del D.lgs 50/2016; 
- il parere di conformità urbanistica (sensi dell’art.9 della L.R. n°19/1972, così come m odificato dall’art. 154 
della L.R. 25/93) in data 29/04/2019; 

VISTA la Delibera di G.M. n.44 del 02/05/2019 immediatamente esecutiva; 
CHE con nota prot. n.61300 del 15/11/2019, acquisita al protocollo dell’Ente in data 20/11/2019 con il n.5749, 
l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha notificato il decreto n.3139 del 
02.10.2019 con cui, nell’ambito dell’Avviso n.2/2018, è stato finanziato al Comune di Scillato il cantiere di 
lavoro per disoccupati n.220/PA, riguardante l’intervento di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello 
Giuseppe Lima”, dell’importo complessivo di € 57.748,64, con l’impiego di n.10 lavoratori per la durata di 53 
giorni, n.1 operaio qualificato/tutor e n.1 direttore dei lavori; 
DATO ATTO  che il citato decreto è stato notificato a questo comune mezzo PEC il 19.11.2019 prot.5749, da 
parte dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, e che i lavori dovevano 
essere avviati entro 60 giorni dalla notifica e quindi, entro il 17.01.2019; 
VISTA la delibera di G.M. n.1 del 08/01/2020 avente per oggetto CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI 
n. 220/PA per i lavori di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello Giuseppe Lima” - RICHIESTA 
PROROGA INIZIO LAVORI  del Cantiere di Lavoro Regionale finanziato con D.D.G n.3139 del 02.20.2019; 
VISTA la nota prot. n.4028 del 22.01.2020, acquisita al protocollo dell’Ente in data 24/01.2019 con il n. 320, 
con cui, in riferimento al cantiere di lavoro n.220/PA, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro, ha concesso il differimento dell’avvio delle attività, improrogabilmente, entro e non oltre il 
18 marzo 2020 ;  
VISTA la comunicazione prot.n.13806 del 09/03/2020 da parte dell’Assessorato Regionale Della Famiglia, 
delle Politiche Sociali, e del Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dello Impiego, dell’Orientamento, dei 
Servizi  delle Attività Formative. 
VISTA la delibera di G.M. n.22 del 11.03.2020 avente per oggetto CANTIERI DI LAVORO PER 
DISOCCUPATI n. 220/PA per i lavori di “Sistemazione marciapiedi su viale Colonnello Giuseppe Lima” DI 
RINVIO inizio delle attività lavorative del cantiere di lavoro n.220/PA, finanziato con D.D.G n.3139 del 
02.10.2019 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, riguardante la 
“Sistemazione marciapiedi su viale Colonello Giuseppe Lima”, fissate per il 18/03/2020 in data successiva al 
03/04/2020 e comunque a data da destinarsi, salvo diverse disposizioni. 
ATTESO che prima dell’inizio dei lavori: 
• occorre provvedere alla nomina di un coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;  
• ai sensi dell'art.27 dell'Avviso n.2/2018 approvato con DDG n.9483 del 09/08/2018, emesso dall'Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Siciliana, la nomina della citata 
figura spetta all'Ente Gestore;  

RILEVATA  l’assenza di professionalità tecniche, interne all’Amministrazione, capaci di attendere  
all’espletamento dell’incarico sopra descritto;  
QUESTO ufficio con Determina del Responsabile del Servizio n.188 del 2 3/07/2020 ha conferito incarico 
per il servizio di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione al Geom. Patinella 
Domenico nato a Palermo il 09/06/1987, C.F: PTCDNC87H19G273B e residente a Caccamo in via Birsa n.23, 
iscritto al collegio dei Geometri al n. 4757e iscritto all’Albo Regionale dei professionisti al n. 9544 nonché 
abilitato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, per un importo finale pari ad € 1.530,76 oltre oneri previdenziali pari al 
5% ed € 2,00 quale imposta di bollo obbligatoria per legge per le parcelle emesse da Professionisti non 
soggetti; 
ATTESO  
CHE le spese relative al presente incarico parai ad € 1.609,30 sono state impegnate con Determina del 
Responsabile del Servizio N.188 del 23/07/2020 sul Capitolo di Spesa n.15, denominato ”Manutenzione Beni 
Comunali” cod.: 01.01-1.03.01.02.999 del bilancio pluriennale 2020-2022, anno 2020, a favore del Geom. 
Patinella Domenico nato a Palermo il 09/06/1987, C.F: PTCDNC87H19G273B e residente a Caccamo in via 
Birsa n.23, iscritto al collegio dei Geometri al n. 4757e iscritto all’Albo Regionale dei professionisti al n. 9544 
nonché abilitato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008;  
CHE in ottemperanza all’articolo 3 della Legge n.136 del 13/08/2010 e s.m.i. e determinazioni A.V.C.P. n.8 del 
18/11/2010 e n.10 del 22/12/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente 
SMART CIG:  ZE42DBD698;  
CONSIDERATO che in data  03/08/2020 è iniziata l’attività lavorativa del cantiere di che trattasi; 
VISTO la documentazione prodotta dal professionista e conservata agli atti, consistente in: 

- redazione del PSC in fase di progettazione; redazione del PSC in fase di esecuzione; protocollo di sicurezza anti-contaggio; 

- diagramma di GANT, (allegato A); analisi di valutazione rischi (allegato B); Stima dei costi sulla Sicurezza (allegato C); 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

- Verbali di sopralluogo in cantiere;  
VISTO la fine dei lavori dei giorni ordinari che di recupero in data 26/10/2020; 
VISTA la fattura n. 1/E del 04/11/2020 prot.n. 140 del 12/01/2021 per un importo pari ad € 1.530,76 oltre oneri 
previdenziali pari al 5% pari ad € 76,54 oltre € 2,00 quale imposta di bollo obbligatoria per legge per le 
parcelle emesse da Professionisti non soggetti; 
RITENUTO di formalizzare l’incarico per il servizio di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione al Geom. Patinella Domenico nato a Palermo il 09/06/1987, C.F: PTCDNC87H19G273B e 
residente a Caccamo in via Birsa n.23, iscritto al collegio dei Geometri al n. 4757e iscritto all’Albo Regionale 
dei professionisti al n. 9544 nonché abilitato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008; 
VISTI 
- La delibera n.33 del 29/12/2020 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale 

di previsione per l’Esercizio finanziario 2020 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.84 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, di variazione al bilancio di previsione 2020/2022 

esercizio 2020, immediatamente esecutivo; 
- La delibera n.85 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2021, immediatamente esecutivo; 
- La determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 di nomina del Responsabili dei Servizi all’arch. Francesco 

Giardina; 
- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Respo nsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
- Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
- Il DECRETO “SBLOCCA CANTIERI”, (D.L.32 del 18 aprile 2019) convertito con L.n.55 del 14 giugno 2019 

entrata in vigore il 18 giugno 2019; 
- Il DECRETO “SEMPLIFICAZIONI”, D.L. 76/2020; 
- la legge 11 settembre 2020, n.120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 (c.d. 

Decreto Semplificazioni), recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 
- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la legge n.241/90 e s.m.i;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il Decreto 13 gennaio 2021 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 Marzo 2021. (GU Serie Generale n.13 del 18/01/2021) 
RAVVISTA la propria competenza in merito 

DETERMINA 
1. DI LIQUIDARE per l’espletamento del servizio di Coordinamento della Sicurezza in fase di 

Progettazione ed Esecuzione  inerente il cantiere DI LAVORO N. 220/PA, FINANZIATO CON D.D.G. 
n.3139 DEL 02.10.2019, RELATIVO AI LAVORI DI “SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SU VIALE 
COLONELLO GIUSEPPE LIMA”, al Geom. Patinella Domenico nato a Palermo il 09/06/1987, C.F: 
PTCDNC87H19G273B e residente a Caccamo in via Birsa n.23, iscritto al collegio dei Geometri al n. 
4757e iscritto all’Albo Regionale dei professionisti al n.9544 nonché abilitato ai sensi del D.Lgs. 
n.81/2008, per l’importo complessivo, di cui alla fattura n. n. 1/E del 04/11/2020 prot.n. 140 del 
12/01/2021 per un importo pari ad € 1.530,76 oltre oneri previdenziali pari al 5% pari ad € 76,54 oltre                      
€ 2,00 quale imposta di bollo obbligatoria per legge per le parcelle emesse da Professionisti non soggetti; 

2. DI ACCREDITARE  la somma complessiva parai ad € 1.609,30 sul numero di conto corrente dedicato 
cosi come trasmesso nella dichiarazione del professionista; 

3. DI DARE ATTO CHE la somma complessiva parai ad € 1.609,30 è stata impegnata con Determina del 
Responsabile del Servizio n.188 del 23/07/2020  sul Capitolo di Spesa n.15, denominato ”Manutenzione 
Beni Comunali” cod.: 01.01-1.03.01.02.999 del bilancio pluriennale 2020-2022, anno 2020, a favore del 
Geom. Patinella Domenico nato a Palermo il 09/06/1987, C.F: PTCDNC87H19G273B e residente a 
Caccamo in via Birsa n.23, iscritto al collegio dei Geometri al n. 4757e iscritto all’Albo Regionale dei 
professionisti al n. 9544 nonché abilitato ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 ; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

5. DARE ATTO che la presente determinazione:  
- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 
- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 
- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 
- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to  arch. Francesco Giardina 

 
     



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

 

 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 
5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97.  
 
 

D I S P O N E 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to  Rag. Di Stefano Santo 
 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
…………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario Generale  

f.to Sig.ra Sebastiana Bartolone f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco  
 
 

 
 

 
 

 
 
 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\CANTIERI DI LAVORO P.A.C. 2014_2020\INCARICO COORDINATORE SICUREZZA\GEOM.PATINELLA\DET.N.28 del 03.02.2021_LIQU. SERV.AFFID. 
COORDINAMENTO SICU. PROGETT_ED ESECUZIONE_PATINELLA.docx 

 


